Orang yang mampu menta'wilkan adalah orang yang disebut sebagai *ūlī al-'ilmi, al-'arīfin billāhi*. *Ibid*, 171.

fokus dalam menafsirkan ayat-ayat teologis, seperti al-Zamakhshari dalam kitab tafsirnya *al-Kasasyāf*, dan al-Rāzī dalam *Mafātih al-Gāib*.

Profil Pemikir atau Penulis

Al-Zamakhshari (467-538 H./1075-1144 M.)³⁰ adalah, salah satu tokoh penafsir al-Qur’ān, ia menganut paham teologi rasional, yaitu *Mu’tazilah*. Al-Zamakhshari menginterpretasi ayat-ayat al-Qur’ān secara rasional.